
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000122

122

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO ao contrato 16SR020 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e COMMANDO SEGURANÇA
ELETRÔNICA EIRELI - EPP - CNPJ 11.369.367/0001-01. OBJETO: Supressão do sistema de
alarme que monitorava a unidade predial de Viçosa a partir de 12 de janeiro de 2021,
passando o valor mensal para R$ 76.809.02, a partir desta data. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 65, I, b e §1º da Lei 8666/93, Processo e-PAD 725/2021. DATA DA ASSINATURA:
09/03/2021. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Rodrigo Aziz
Barbosa (pela Contratada). 21TA020 - e-PAD 6208/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PE-23/2019

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
23/2019 - Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação, copeiragem e apoio operacional nas dependências do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, localizadas na Capital e no Interior do Estado de Minas
Gerais, em modelo de contrato por desempenho/resultado, com fornecimento de
uniformes, materiais de limpeza e equipamentos de proteção individual (EPIs), nos termos
do edital e seus anexos, sendo que o lote 1 foi adjudicado a Direcional Gestão de Serviços
Eireli, CNPJ 12.572.501/0001-21 e o lote 4 foi adjudicado a Soluções Serviços Terceirizados
Eireli, CNPJ 09.445.502/0001-09. Os lotes os lotes 2 e 3 já foram homologados, tendo sido
adjudicados à empresa Liderança Limpeza e Conservação Ltda, CNPJ 00.482.840/0001-38,
conforme aviso publicado neste jornal, Seção 3, p. 94, em 07/01/2021.

Belo Horizonte, 9 de março de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Termo de Rescisão ao Contrato de Prestação de Serviços
19SR016, publicado no dia 09.03.2021, seção 3, pag. 132, celebrado entre o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e ETERA
CONSTRUÇÕES E ISOLAMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ 04.947.516/0001-07, que tem por
objeto a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva predial, adaptações
e serviços comuns de engenharia para execução nos imóveis existentes e futuros do
CONTRATANTE, próprios ou alugados/cedidos, localizados nesta capital (Lote 3 - Regiões 6
e 7), com fornecimento de serviços, de mão-de-obra, materiais e demais insumos,

Onde se lê: "20TR002 - e-PAD 6119/2021",
Leia-se: "21TR002 - e-PAD 6119/2021. "

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 04/2021. OBJETO: Acréscimo de 84
unidades correspondentes ao item 1 da contratação. CONTRATADA: XP ON Consultoria
LTDA. NOVO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 118.210,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. PROAD N°: 7356/2020. ASSINATURA: 09/03/2021. Nº DA AQUISIÇÃO: Adesão de
Registro de Preços 02/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo contratante, e Sr. Aguinaldo Alves Barbosa, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 12/2021

Especie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 11/2017; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e o Senhor Renato Matias Barreto; Objeto: Prorrogação do contrato
por mais 12 (doze) meses, a partir de 10/03/2021 e vigência até 09/03/2022; Processo
TRT8 nº396/2017; Assinatura: 4 de março de 2021; pelo Tribunal: a Exma. Sra. Graziela
Leite Colares, Desembargadora Presidente e, o Senhor Renato Matias Barreto, Locador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 32/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região - CNPJ 03.141.166/0001-16. Contratada: Celepar - Companhia de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná, CNPJ 76.545.011/0001-19. Objeto:
reajuste dos valores conforme índice IPCA; supressão de 6 unidades de suporte nível III
para gateways e acréscimo de 46 unidades de suporte nível II para ramais. Vigência: a
partir de 1/1/2021. Programa de Trabalho: 168089. Elemento de Despesa: 3.3.90.70. Data
da assinatura: 9/2/2020. Fundamento legal: Art. 58, I, c/c art. 65, I, alínea 'b', e §§1º e 2º,
II, ambos da Lei 8.666/93. Vinculação: Processo de Dispensa de Licitação nº 11/2018,
PROAD 3559/2020. Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador
Presidente, pelo Contratante, e Leandro Victorino de Moura - Diretor Presidente, e Pedro
Carlos Carmona Gallego - Diretor Administrativo-Financeiro, pela Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação de consulta

aos dados cadastrais dos clientes da COPEL-DIS ao TRTPR conforme E-Protocolo nº

17.210.320-0 (nº 1/2020-TRTPR), em que são partes o Tribunal Regional do Trabalho da

9ª Região - TRTPR - CNPJ 03.141.166/0001-16 e a Copel Distribuição S.A. - COPEL-DIS

- CNPJ 04.368.898/0001-06, publicado no DOU, Seção III, do dia 26/02/2020, pág. 126,

onde constou: "27/2/2021 a 24/2/2015", leia-se: "27/2/2021 a 27/2/2025".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0004728-78.2019.5.10.8000. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 123/2019.
Partes: TRT da 10ª Região e Rodrigues e Souza Gestão empresarial LTDA. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato de 19/05/2021 a 19/01/2023 e reajuste do
contrato com efeitos a partir de 08/12/2020. Fundamentação: art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.39.59. Programa de Trabalho:
Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura: 08/03/2021. Pelo TRT da 10.ª
Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada: Ivone
Rodrigues de Souza- Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato n. 13/2017/TRT11 de prestação de serviços de
telefonia móvel pessoal (SMP) com aparelhos em comodato. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: Claro S.A. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n.
8.666/93. PROCESSO: MA-305/2017. OBJETO: Prorrogar por 12 meses o prazo de vigência
contratual. VIGÊNCIA: 19/04/21 a 18/04/22. ASSINATURAS: 01/03/21. Ildefonso Rocha de
Souza - Ordenador de Despesa-TRT11 e Ana Caroline de Souza Ramos e Willian Carvalho
Cunha - Contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 1638/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Senffnet
Ltda. ME. Objeto: 1. prorrogar a vigência do contrato para o período de 16-4-2021 a 15-
4-2022; e 2. fazer constar a renúncia da Contratada ao direito de perceber o reajuste
relativo ao período aquisitivo de abril de 2020 a março de 2021, com incidência a partir de
4-4-2021. Data da assinatura: 8-3-2021. Pelo TRT: Dilcionir José Furlan, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Luiz Carlos Beltzac, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CD 2710/2020. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Josiane
Cristina Cruz. Objeto: : 1. prorrogar a vigência do contrato para o período de 29-4-2021 a
28-4-2022; e 2. fazer constar a renúncia da Contratada ao direito de perceber o reajuste
relativo ao período aquisitivo de março de 2020 a fevereiro de 2021, com incidência a
partir de 20-3-2021. Data da assinatura: 9-3-2021. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira
Souza, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Josiane Cristina Cruz.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: PRE 1064/2016. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e
Lavanderia Santa Catarina Ltda. ME. Objeto: Rescindir o contrato firmado em 10-5-2016,
em face de ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada,
impeditiva da execução do contrato, conforme art. 78, inciso XVII, da Lei 8.666/93. Data da
assinatura: 9-3-2021. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Carlos Henrique Colleone Junior, Sócio-Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD nº 19618/2020. Partes: TRT e W J SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
05.116.014/0001-99. Objeto: Contratação de suporte técnico para 05 (cinco) licenças de
uso para estações SIABI - Sistema de Automação de Bibliotecas, em ambiente MS-
Windows, pertencentes à Seção de Biblioteca da Escola Judicial do TRT. Fundamento: Lei
8.666/93, art. 25, inciso I. LO: a ser consignada para o exercício financeiro de 2021. Valor:
R$ 19.784,40. Reconhecimento: Vera Lucia de Oliveira Ramires, Coordenadora de
Contratos, em 09/03/2021. Ratificação: Vera Lucia de Oliveira Ramires, Secretária da
Administração Substituta, em 09/03/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 2883/2021. Espécie: Contrato TRT 20ª Região Nº 02/2021. Contratante: TRT 20ª.
Contratada: XP ON CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº 23.518.065/0001-29. Objeto: aquisição de
solução de videoconferência em nuvem e serviço de suporte técnico. Vigência: 12 meses,
a contar da assinatura. Fundamento legal: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 10.024/19, Decreto
n. 7.174/10, Lei Complementar n. 123/06 e Lei n. 8.666/93 e Pregão Eletrônico n.º
060/2020 do TST. Valor total: R$ 19.090,00. Dotação: 168248 e 339040. Data e Assinatura:
02/03/2021. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante e
Aguinaldo Alves Barbosa, Representante Legal, pela Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região Nº 18/2016,
publicado no DOU nº 171, de 4/9/2020, Seção 3, p. 117,

Onde se lê: "Assinatura: Cristiano Veloso Souza Mendes e Luis Augusto
Sander,

Leia-se: "Assinatura: Carlota Braga de Assis Lima e Wellington Xavier da Costa,
Representantes Legais, pela Contratada."

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 80026

Nº Processo: 15280/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de vacinação e imunização para as unidades de trabalho do TRT da 24ª Região,
com o fornecimento, armazenamento e aplicação de doses de Vacina Antigripal (Vacina
Influenza Quadrivalente).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/03/2021 das 08h00 às
17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio,
Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/80026-5-
00006-2021. Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2021 às 14h30 no site
www.gov.br/compras.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Setor de Pregões

(SIASGnet - 09/03/2021) 80026-00001-2021NE000021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce



���������� ������	�
�	�
��
�	�����

�

�����������	�
�	�
��
�	���������������	����
����	�
�	���������	��������	���
���	�
�	������
����	�
�	��������� ���

�� ��	��!�� �����
"�#�  ��������$�%��$�� �&�'�(�!������������$�%�)*$� �&�+
,�	�
�

����!�
�(���,�����������$�%����� �&�"
-����.� �&�/
��.0
��	���1�(
�
�!��
� �

�2���������$3�����)4����������$��%�)�4�5
!�6������������)7� /8�����

�
�

9:;:<=>?@ABCDAEFFFGHIAA AAAA

JK>LMN

#��
�

 8/1 OP���/QR1'P���+'�8/� ��S'�+����/QR1�'����T�U��"Q�#�"Q#/Q8�/1��+Q��1#18�#'Q"�Q�#'P8/�8'"�

V�
-�
��� R/�W1Q����6Q�R�#'�V1/Q"�XO/8�+'�+Q�6QP+'P#�

/
�����!����	�
�.Y� #��
��
�.Y��!
��
�����Z��[!�	�����������
�
�.Y��!
��
�(�.���	��
����!���!
�����
\�4�	���
�(�.Y�4�	��
���-
��
���������
��	�����

����!
�
�!]�	����!��8��������/
-������!��8��������!���̂�/
-�Y�4���	���\�!������#���
���
����1�

�����!��Q�
�!��!
�6�����R
����4


����!
���!
�	��
��
������!
�
��
�����
���
�!�4�	���,���
	��
�
��!
����,���
�4���

������!
�����
\��
�
_�����
�
���!


���

.Y����!�(�!����TQV1�U4�����

�����!��Q!�
���
��
�����
2���

Q!�
�� VQ�������% V��	
��� 
V�+��)��%�����%�"Q6

6�!���!�!
�
��� V�
-Y� 8��� 6
������
.�

V��
�	���.Y��!��,���
	
!�� ����� V��\�����������-��.Y���
̀ ��!��T�U

"�
��.Y��!����	�
�.Y� S�����-�!�� +�
��!
������	�.Y� �$��7�����

1�[	����	�����
�
��!
�������
�� �$��7�������$��� ����

��	�����
�
��!
�������
�� �%��*�����������

��
�
����!���������
�� �%��*����������� +�
��
��������!��!����
� �%��*�����������

1!�����!����	�
�.Y� V��
�-�]� 6�
!��!����	�
�.Y� T/aU�/
��

�����-]�	���!��!����
� P�	����� 6�
!��!��������
� 6�
!��!����	�
�.Y�

X�����!
�	��!�.Y� Q�

�b��	� Q_����\�.Y��1#6" PY�

8����!
�
�	
����
�
��!��!����
� /��!b��	�

cdefghijkdlmenhijkonkcdifijpnkoikqkdlmein

� �

"����!
�!����
� #�������	�
�.Y� O
���
r���� V
�_������(��.�!� "������	�
�.0
�  ��	��!
�V�
.�� �Z�!� "���

8/1 OP���/QR1'P���+'�8/� ��S'�+����/QR1�'��
O'/��s�t�u�"Q�#�"Q#/Q8�/1��+Q��1#18�#'Q"�Q�#'P8/�8'"���X���	��
��
����)���������
sv�$���)%u�R/�W1Q����6Q�R�#'�V1/Q"�XO/8�+'�+Q�6QP+'P#���
��������
��	���


�

����
-�
������X����
��
�
�
�.Y���sPY����,����!�u

�

�!��
�
����"�#�  ���'�(�!���� � �� ��

9:;:<=>LMN

graziell
Realce




